
 

 

KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

Nomor : 599/A.01.02/2022 

Tentang 

DISTRIBUSI DOSEN MENGAJAR 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 
Bismillahirrahmanirrahim, 

Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas Muhammadiyah Prof. Dr. 

HAMKA 

 
Menimbang : a. bahwa Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas 
 Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA (FISIP UHAMKA), sebagai 

Lembaga Pendidikan Tinggi yang menyiapkan mahasiswa 

menjadi sarjana ilmu sosial dan ilmu politik yang islami, 

berkompetensi keilmuan, professional, dan berperan aktif di 
masyarakat, serta siap menjadi pelopor kebebasan berpikir 

ilmiah yang dijiwai oleh semangat ketauhidan, berdakwah, dan 
gigih berwirausaha. 

b. bahwa kegiatan belajar mengajar di lingkungan FISIP UHAMKA 

dimungkinkan dilaksanakan dengan sebaik-baiknya melalui 
program kegiatan yang terpadu, konsisten, dan 

berkesinambungan maka dianggap perlu menerbitkan surat 
keputusan Dekan. 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang RI Nomor 20 tahun 2003, tanggal 8 Juli 

2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
2. Undang-Undang RI Nomor 12 tahun 2012 tanggal 10 

Agustus 2012, tentang Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah Ri Nomor 66 tahun 2010 tanggal 28 
September 2010, tentang Perubahan atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 17 tahun 2010, tentang Pengelolaan dan 

Penyelenggaraan Pendidikan; 
4. Keputusan Mendiknas Nomor 232/U/2000 tanggal 20 

Desember 2000, Pedoman Pendirian Perguruan Tinggi; 
Gelar dan Lulusan Perguruan Tinggi. 

5. Keputusan Mendiknas Nomor 178/U/2001, Gelar dan 

Lulusan Perguruan Tinggi; 



6. Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi No. 
197/SK/BAN-PT/Ak-XVI/S/IX/2013 tanggal 26 September 

2013, tentang Status, Peringkat, dan Hasil Akreditasi 
Program Sarjana di Perguruan Tinggi; 

7. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Nomor 
138/DIKTI/Kep/1997 tangal 31 Mei 1997, tentang 

Perubahan Bentuk Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
(IKIP) Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

8. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 
02/PED/1.0/B/2012 tanggal 12 April 2012, tentang 

Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 
9. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 

2013 

Memperhatikan : Hasil Keputusan Rapat Pimpinan dan Dosen tanggal 5 Maret 2022 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : 

Pertama : Mengangkat dosen mengajar pada FISIP UHAMKA semester genap 

tahun akademik 2021/2022, sebagaimana tercantum dalam 
lampiran Surat Keputusan ini. 

Kedua : Tugas dosen memberikan kuliah kepada mahasiswa dalam rangka 

memenuhi dan mengembangkan minat mahasiswa dalam proses 
pendidikan. 

Ketiga : Dosen berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan peraturan 

dan ketentuan yang berlaku di Universitas Muhammadiyah Prof. 

DR. HAMKA. 

Keempat : Surat Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan         untuk 

dilaksanakan dengan sebaik-baiknya sebagai amanat. 

Kelima : Keputusan ini berlaku pada semester genap tahun akademik 

2021/2022. 

Keenam : Hal-hal yang bertentangan dengan surat keputusan ini dinyatakan 
tidak berlaku. 

Ketujuh : Apabila ada kesalahan atau kekeliruan dalam surat keputusan ini 
akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

Dekan 

Ilmu Komunikasi, 
      

       

 
 

 

 

Dra. Tellys Corliana, M.Hum. 
  

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada Tanggal : 16 Syawal        1443 H 

   17 Mei             2022 M 

 
Tembusan : 
Yth. 1. Rektor (sebagai laporan) 

2. Wakil Rektor I Universitas Muhammadiyah Prof. Dr. HAMKA. 



 

SURAT TUGAS 

MELAKUKAN KEGIATAN PENDIDIKAN DAN PENGAJARAN 

Nomor : 599/A.01.02/2022 
 

Bismillahirrohmanirrohim 

Yang bertanda tangan di bawah ini : 
Nama Dra. TELLYS CORLIANA, M.Hum. 

NIDN 0329096403 

Pangkat/Jabatan Akademik Lektor 

Jabatan Dekan 

Unit Kerja Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 

Memberikan tugas mengajar pada Semester Genap Tahun Akademik 2021/2022 

Kepada : 
Nama Mukhlish Muhammad Maududi, S.Sos., SH., M.H.  

NIDN   0310108103 
Pangkat/Jabatan Akademik   Asisten Ahli 
Jabatan Dosen Tetap Persyarikatan 

Unit Kerja Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 

Untuk Mata Kuliah- mata kuliah terjadwal sebagai berikut : 
No Hari Waktu Matakuliah Kelas SKS 

1 Kamis 07.30-10.00 Filsafat Komunikasi  2A 3 

2 Kamis 10.00-12.30 Filsafat Komunikasi 2B 3 

3 Kamis 13.00-15.30 Filsafat Komunikasi 2C 3 

4 Jumat 13.00-15.30 Filsafat Komunikasi 2D 3 

5 Jumat 10.00-12.30 Filsafat Komunikasi 2I 3 

6 Jumat 17.00-19.30 Filsafat Komunikasi 2M 3 
 Jumlah 18 

Demikian Surat Tugas ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk dilaksanakan 

dengan penuh amanah dan tanggungjawab. 
 

Ditetapkan di : Jakarta 

Pada Tanggal : 16 Syawal        1443 H 
   17 Mei             2022 M 

Dekan 

Ilmu Komunikasi, 
      

       

 
 

 

Dra. Tellys Corliana, M.Hum. 

 



N A M A

: Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015021 - Filsafat Komunikasi

: 2D

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 14

Dosen : MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

%

HADIR

TOT

HADIR
11 Mar 2022 18 Mar 2022 25 Mar 2022 8 Apr 2022 22 Apr 2022 13 Mei 2022 27 Mei 2022 3 Jun  2022 17 Jun  202220 Jun  202224 Jun  2022 1 Jul 2022 8 Jul 2022 15 Jul 2022

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2106015005 RIZKI ESTY WINASTI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 2 2106015018 ALIESA ATHIRAH GHASSANI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 3 2106015030 GALINDRA RACHMAN PRATAMA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 4 2106015041 WAHYU WIBISONO 13  93V V V V X V V V V V V V V V

 5 2106015051 LUTHFIYAH JAMILAH 13  93V V V V X V V V V V V V V V

 6 2106015061 CAUSA NERIA MAHANANI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 7 2106015073 AKIEL DEMAS DENRY 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 8 2106015085 HANIYAH ABDUL BARI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 9 2106015096 MUZAMMIL 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 10 2106015116 RISANG ABDHI SANJAYA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 11 2106015127 LISVINA CHANTARA PRAMESWARI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 12 2106015137 NABILA FAUZIAH 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 13 2106015147 ALIF RENDI SAPUTRA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 14 2106015157 CUT RIFDAH NITHAQAINI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 15 2106015180 MUHAMMAD DHAFI AZHARI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 16 2106015182 NURUL FADILLAH HUL HUSNA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 17 2106015191 ALMIERAISHA MUTIARA ANGGITA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 18 2106015203 ATHAR MAULANA AHMAD 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 19 2106015205 VITO ADITYA MAULANA PRATIKNO 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 20 2106015213 MUHAMAD ALIEF ABBYAN MULYA 13  93V V V V X V V V V V V V V V

 21 2106015225 TAUFIQURRAHMAN BAKRI 14  100V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015021 - Filsafat Komunikasi

: 2D

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 14

Dosen : MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

%

HADIR

TOT

HADIR
11 Mar 2022 18 Mar 2022 25 Mar 2022 8 Apr 2022 22 Apr 2022 13 Mei 2022 27 Mei 2022 3 Jun  2022 17 Jun  202220 Jun  202224 Jun  2022 1 Jul 2022 8 Jul 2022 15 Jul 2022

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2106015235 AHMAD FAHREZI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 23 2106015246 RISA APRILIYANI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 24 2106015257 HEKA RIZKY HAKIKOH 13  93V V V V X V V V V V V V V V

 25 2106015267 FARHAN IDHAR HIDAYAT 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 26 2106015276 RANGGA SUGARA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 27 2106015286 MUTHIA HANIFAH 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 28 2106015297 DIAN SEPTI ARSIANINGSIH 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 29 2106015307 HARDIN KHARIVALDY 13  93V V V V V V V X V V V V V V

 30 2106015328 SYAHARANI AMIRA BUDIANI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 31 2106015338 ASY SYUARAMUSTDALIFAH 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 32 2106015349 ALVIAN AQIL PUTRA PRATAMA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 33 2106015359 DIMAS ADHITYA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 34 2106015373 AHNAF RIZQI FAHTURRAHMAN 13  93V V V V X V V V V V V V V V

 35 2106015385 MUHAMMAD PEBRI PRIANDANI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 35,00Jumlah hadir :  35  35  35  30  35  35  34  35  35  35  35  35  35



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Filsafat Komunikasi

2D

Ilmu Sosial & Ilmu Politik

Ilmu Komunikasi

MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2021/2022

N.Aktif

 1 2106015005 RIZKI ESTY WINASTI  95 80  85 75 A 86.00

 2 2106015018 ALIESA ATHIRAH GHASSANI  90 80  80 75 A 82.50

 3 2106015030 GALINDRA RACHMAN PRATAMA  70 80  85 75 B 78.50

 4 2106015041 WAHYU WIBISONO  75 80  85 75 A 80.00

 5 2106015051 LUTHFIYAH JAMILAH  70 80  80 75 B 76.50

 6 2106015061 CAUSA NERIA MAHANANI  70 80  80 75 B 76.50

 7 2106015073 AKIEL DEMAS DENRY  75 80  75 75 B 76.00

 8 2106015085 HANIYAH ABDUL BARI  75 80  85 75 A 80.00

 9 2106015096 MUZAMMIL  65 80  85 75 B 77.00

 10 2106015116 RISANG ABDHI SANJAYA  70 80  85 75 B 78.50

 11 2106015127 LISVINA CHANTARA PRAMESWARI  75 80  85 75 A 80.00

 12 2106015137 NABILA FAUZIAH  75 80  85 75 A 80.00

 13 2106015147 ALIF RENDI SAPUTRA  70 80  80 75 B 76.50

 14 2106015157 CUT RIFDAH NITHAQAINI  95 80  85 75 A 86.00

 15 2106015180 MUHAMMAD DHAFI AZHARI  70 80  80 75 B 76.50

 16 2106015182 NURUL FADILLAH HUL HUSNA  75 80  80 75 B 78.00

 17 2106015191 ALMIERAISHA MUTIARA ANGGITA  70 80  85 75 B 78.50

 18 2106015203 ATHAR MAULANA AHMAD  75 80  85 75 A 80.00

 19 2106015205 VITO ADITYA MAULANA PRATIKNO  70 80  75 75 B 74.50

 20 2106015213 MUHAMAD ALIEF ABBYAN MULYA  75 80  80 75 B 78.00

 21 2106015225 TAUFIQURRAHMAN BAKRI  70 80  85 75 B 78.50

 22 2106015235 AHMAD FAHREZI  70 80  80 75 B 76.50

 23 2106015246 RISA APRILIYANI  100 80  80 75 A 85.50

 24 2106015257 HEKA RIZKY HAKIKOH  70 80  80 75 B 76.50

 25 2106015267 FARHAN IDHAR HIDAYAT  75 80  85 75 A 80.00

 26 2106015276 RANGGA SUGARA  70 80  80 75 B 76.50

 27 2106015286 MUTHIA HANIFAH  90 80  85 75 A 84.50



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Filsafat Komunikasi

2D

Ilmu Sosial & Ilmu Politik

Ilmu Komunikasi

MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2021/2022

N.Aktif

 28 2106015297 DIAN SEPTI ARSIANINGSIH  70 80  90 75 A 80.50

 29 2106015307 HARDIN KHARIVALDY  70 80  80 75 B 76.50

 30 2106015328 SYAHARANI AMIRA BUDIANI  90 80  85 75 A 84.50

 31 2106015338 ASY SYUARAMUSTDALIFAH  75 80  90 75 A 82.00

 32 2106015349 ALVIAN AQIL PUTRA PRATAMA  70 80  80 75 B 76.50

 33 2106015359 DIMAS ADHITYA  70 80  80 75 B 76.50

 34 2106015373 AHNAF RIZQI FAHTURRAHMAN  75 80  80 75 B 78.00

 35 2106015385 MUHAMMAD PEBRI PRIANDANI  70 80  80 75 B 76.50

MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

Ttd



Semester : Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 06015021 - Filsafat Komunikasi

: 2D

Jadwal Kuliah R.LA508 Jumat 13:00-15:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Jumat

11 Mar 2022

Kotrak belajar

Konsep Dasar Filsafat Komunikasi

Pembagian tugas pembuatan makalah

 35 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 2 Jumat

18 Mar 2022

Relasi Filsafat dan Ilmu Komunikasi, Filsafat sebagai 

akar ilmu komunikasi

 35 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 3 Jumat

25 Mar 2022

Sejarah Perkembangan Filsafat Komunikasi

fase klasik, fase abad pertengahan, fase abad modern

 35 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 4 Jumat

8 Apr 2022

macam paradigma dalam ilmu komunikasi  35 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 5 Jumat

22 Apr 2022

Paradigma Konstruktivisme  30 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 6 Jumat

13 Mei 2022

Macam Paradigram dalam Ilmu Komunikasi (lanjutan)

Paradigram Reflektif (Kritis)

Tugas Presentasi

 35 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 7 Jumat

27 Mei 2022

Etika dalam konteks komunikasi (Antarpribadi, 

Kelompok,Organisasi, dan Massa)

 35 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 8 Jumat

3 Jun  2022

Etika dalam konteks komunikasi (Antarpribadi, 

Kelompok,Organisasi, dan Massa)

 34 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI



Semester : Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 06015021 - Filsafat Komunikasi

: 2D

Jadwal Kuliah R.LA508 Jumat 13:00-15:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Jumat

17 Jun  

2022

Privasi dan Konfidensialitas dalam Etika dan Filsafat 

Komunikasi

 35 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 10 Senin

20 Jun  

2022

Stereotip dalam kajian etika dan filsafat komunikasi  35 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 11 Jumat

24 Jun  

2022

Etika Komunikasi dan Pornografi  35 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 12 Jumat

1 Jul 2022

Etika Komunikasi dan Pornografi  35 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 13 Jumat

8 Jul 2022

Kekerasan dalam Media  35 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 14 Jumat

15 Jul 2022

UAS  35 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 15   

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.


